PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
                 Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735000

                            CAPINZAL DO NORTE-MA  CNPJ. Nº 01.613.309/0001-10

PORTARIA Nº 046 /2023

O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, observadas as

atribuições legais que lhes competem,

                                                              RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora Municipal para a 1ª Conferência

Municipal de Cultura de Capinzal do Norte-MA, que se realizará no dia 27 de Outubro 2023,

composta por:

1 – GEIMISON DE SOUSA GUIMARÃES (Secretário Municipal de Cultura)

2 – ANTONIO IRLAILTON SILVA ASSUNÇÃO  (Chefe de Gabinete)

3 – CARLA DE OLIVEIRA CAMPOS COUTINHO (Presidente da Câmara Municipal)

4 – ANTONIO DOS SANTOS LIRA  (SociedadeCivil)

5 – EDUARDO TRINDADE NASCIMENTO  (Sociedade Civil)

6 –  FRANCISCO TAYLOR ALVES SILVA (Sociedade Civil)

Art. 2º - Entre outras atribuições da sua competência a  Comissão  Organizadora

ficará responsável pela elaboração do Regimento da 1ª Conferência Municipal de Cultura.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário. Registre-se, publique-se.

                          Capinzal do Norte Maranhão, 20 de outubro de 2023.

André Pereira da Silva

Prefeito Municipal